

2020-6

Warszawa, 2020-12-21

Oferenci

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: 2020-6. Nazwa zadania: karma na 2021 rok

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

Z uwagi na nieustanowienie w niniejszym postępowaniu warunków udziału w postępowaniu, wątpliwy jest obowiązek złożenia oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu. Proszę o rezygnację z tej formalności.

Odpowiedź:

Oświadczenie Wykonawcy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 2

Z uwagi na nieustanowienie w niniejszym postępowaniu warunków udziału w postępowaniu, wątpliwy jest również obowiązek złożenia wykazu robót, o którym mowa w Ogłoszeniu. Jednocześnie taki obowiązek nie został określony w Specyfikacji. Proszę o rezygnację z tej formalności.

Odpowiedź:

W części VII. Ogłoszenia o zamówieniu Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia wykreśla się pkt 17 tj. wykaz robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

Pytanie nr 3

W ogłoszeniu określono, że jedynym kryterium oceny ofert jest cena. Jednocześnie w Specyfikacji w wskazano na dwa kryteria – cenę (o wadze 100) oraz gwarancję (bez określenia wagi). Proszę o uzgodnienie Ogłoszenia i Specyfikacji oraz ustalenia wag dla każdego z kryterium.

Odpowiedź:

W części XIV. SIWZ Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wykreśla się pkt 7 tj. dodatkowe postanowienia dot. kryterium Okres gwarancji jakości.

Pytanie nr 4

Zgodnie z VII.1.6) Specyfikacji do oferty należy załączyć paraflowany wzór umowy. Możliwości takiego żądania nie przewiduje ustawa Prawo zamówień publicznych ani akty wykonawcze do tej ustawy. Proszę o rezygnację z tej formalności, ewentualnie o wskazanie podstawy prawnej takiego warunku.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu paraflowania umowy.

Pytanie nr 5

Proszę o rezygnację ze wskazania opóźnienia jako okoliczności uzasadniającej naliczenie kary umownej. Ma ono, w przeciwieństwie do zwłoki, charakter obiektywny i niezależny od wykonawcy. Tym samym zastosowanie takiego kryterium dla kary umownej, która może być naliczana za zawinione niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest niezgodne z przepisami powszechnie obowiązującymi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi powodu do rezygnacji z opóźnienia z w par 7 ust. 1 umowy. Opóźnienie to kwalifikowana zwłoka. Wykonawca podpisując umowę bierze na siebie odpowiedzialność za terminowe i należyte wykonanie umowy a **karma dla zwierząt winna być zabezpieczona na bieżąco**. Zapytanie nie dotyczy treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych lecz jest polemiką z treścią SIWZ.

Pytanie nr 6

Proszę o doprecyzowanie okoliczności pozwalających na odstąpienie od umowy (par. 7 ust. 1 wzoru umowy). Odstąpienie jest sankcją najdalej idącą i nie może być stosowana przez żadną ze stron w sposób arbitralny.

Odpowiedź:

Zamawiający może od umowy odstąpić w przypadku niewykonania, opóźnienia lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy – zgodnie z par 7 ust. 1 umowy. Ponadto prawo odstąpienia od umowy przewiduje art. 145 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zapytanie nie dotyczy treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych lecz jest polemiką z treścią SIWZ.

Pytanie nr 7

Zgodnie z załącznikami 6 i 7 do Specyfikacji, karmę będą dyskwalifikować: „obce posmaki, zapachy, np. stęchły, pleśni, gorzki, kwaśny”. Proszę o wskazanie procedury badania próbek, w szczególności z uwzględnieniem czy w takiej ocenie może brać udział przedstawiciel wykonawcy i czy w przypadku negatywnego testu zamawiający będzie wzywał do ponownego przedstawienia próbek w trybie art. 26 ust. 3 ustawy pzp.

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem podanym w pkt 4 Badania opisanym w zał. Nr 7 jak również metodą organoleptyczną. Przedstawiciel Wykonawcy będzie mógł brać udział w ocenie. Wezwanie Wykonawców do uzupełnienia oświadczeń/dokumentów będzie dokonywane zgodnie z treścią art. 26 ust. 3 Ustawy Pzp.

Pytanie nr 8

Z załączników 6 i 7 do Specyfikacji wynika, że wykonawca składa „próbki oryginalnych opakowań produktów”. Proszę o wyjaśnienie czy próbki są składane wraz z ofertą czy na wezwanie zamawiającego oraz czy składają je wszyscy wykonawcy czy też wykonawca, który złoży ofertę najwyżej ocenioną?

Odpowiedź:

Próbki należy złożyć wraz z ofertą. Próbki składają wszyscy Oferenci.

Pytanie nr 9

W załączniku nr 7 do Specyfikacji wskazano, że wielkość opakowania karmy mokrej dla kotów powinna wynosić 100- 200 g (tabela w. 10), a jednocześnie w pkt 5 określono: „dla kotów do 12 miesięcy saszetki od 80 g do 125 g , lub puszki 200g-450g , a dla kotów powyżej 12 miesięcy puszki 400 g - 450g”. Jednocześnie w załączniku nr 6 przewidziano trzy przedziały: 100-200g (koty powyżej 3 miesięcy do 1 roku) oraz 200g (koty dorosłe). Proszę o ujednolicenie wytycznych i wskazanie zakresu tolerancji wielkości opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza następujące wielkości opakowań.

- dla kotów do 12 miesięcy saszetki od 80 g do 125 g , lub puszki 200g-450g , a dla kotów powyżej 12 miesięcy puszki 200 g - 450g

W załączeniu załącznik nr 7 i 8 do SIWZ po zmianie.

Pytanie nr 10

W załączniku nr 7 do Specyfikacji w tabeli (w. 10) wskazano, że wielkość opakowania karmy mokrej dla psów powinna wynosić: 400 g (psy od 2 miesiąca), 800 g (psy dorosłe), 400g (psy seniorzy). Identyczne dane znajdują się załączniku nr 6 do Specyfikacji. Jednocześnie w pkt 5 określono: „ dla psów dorosłych puszki o masie od 400 g do 1250 g, dla szceniąt puszki o masie od 400 g do 450g”. Proszę o ujednolicenie wytycznych i wskazanie zakresu tolerancji wielkości opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza następujące wielkości opakowań.

– dla psów dorosłych puszki o masie od 400 g do 1250 g, dla szceniąt puszki o masie od 400 g do 450g

W załączeniu załącznik nr 7 i 8 do SIWZ po zmianie.

Pytanie nr 11

Proszę o dopuszczenie karmy suchej dla psów w innych wartościach wagowych niż 15 kg. Takie wymaganie ogranicza konkurencyjność.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza opakowania o wartościach wagowych: 10 kg - 15 kg

W załączeniu załącznik nr 6 do SIWZ po zmianie.

Pytanie nr 12

Proszę o dopuszczenie innych smaków niż wołowina i drób dla karmy suchej. Takie wymaganie ogranicza konkurencyjność.

Odpowiedź:

Bazując na doświadczeniu z lat poprzednich Zamawiający informuje, że inne smaki nie były tolerowane przez dużą część zwierząt.

Pytanie nr 13

Wymagania co do składu karmy (załącznik nr 7 i 8 do Specyfikacji) zostały podane w %, a jednocześnie zamawiający dopuszcza opis karmy w sposób wagowy. Proszę o wyjaśnienie, w jaki sposób zamawiający dokona przeliczenia danych.

Odpowiedź:

Oferent potwierdza spełnienie wymagań określonych w załączniku nr 7 dla karmy mokrej i suchej w oświadczeniu.

Zgodnie z §10 pkt 9 Umowy

Zamawiający ma prawo do wykonania badania laboratoryjnego mikrobiologicznego próbek karmy, w szczególności na potwierdzenie zawartości składników w produkcie, zgodnie z danymi na etykiecie produktu i podanych w ofercie przetargowej przez Sprzedawcę, na koszt Sprzedawcy. Sprzedawca wyraża zgodę na potrącenie kosztów badań laboratoryjnych z należnych Zamawiającemu z kwoty przysługującej Sprzedawcy należności, a w sytuacji gdy całkowite potrącenie nie będzie możliwe Sprzedawca zobowiązuje się do zapłaty kosztów badań laboratoryjnych w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty.

Pytanie nr 14

Wymagania dotyczące zawartości składników odżywczych w karmach suchych i mokrych dla psów i kotów nie są jednoznaczne, ze względu na brak podania jednostki przeliczeniowej (np. na 100 g suchej masy, na 1000 kcal EM). Przeliczenie składników odżywczych w odniesieniu do 100g produktu nie jest spójne, ze względu na to, że zawartość suchej masy/ kaloryczność produktów mogą się różnić, co generuje różnice w obiektywnej zawartości składników odżywczych w 100g suchej masy/ 1000 kcal EM. Proszę o wskazane wymagań zawartości składników odżywczych w sposób obiektywny.

Odpowiedź:

Za jednostkę przeliczeniową należy uznać 1000 g (1 kg) karmy.

Pytanie nr 15

Proszę o wyjaśnienie powodów, z których wymagania dotyczące minimalnej i maksymalnej zawartości składników odżywczych różnią się od określonych w Przewodniku żywieniowym FEDIAF, który to jest dokumentem referencyjnym UE wyznaczającym minimalne i maksymalne zawartości składników odżywczych w karmach pełnoporcjowych dla psów i kotów. Dla przykładu:

1. wymagania dotyczące zawartości wit D3 w karmie mokrej dla kotów dorosłych i kociąt wynosi minimum 450 IU (w założeniu na 1000g karmy). W przeliczeniu na 100g suchej masy w karmie mokrej oznacza to zawartość minimalną na poziomie 225 IU dla kotów

dorosłych oraz 204,5 IU dla kociąt. Są to wartości graniczące z dopuszczoną wartością maksymalną i nie ma żadnych dowodów, aby takie wartości były bardziej korzystne dla zdrowia niż niższe zawartości znajdujące się w granicach zalecanej normy.

2. wymagania dotyczące zawartości tauryny w karmie mokrej dla kotów dorosłych wynosi min 800mg (w założeniu na 1000g karmy). W przeliczeniu na 100g suchej masy wynosi min. 400 mg. Zgodnie z normami FEDIAF zawartość minimalna tauryny w karmie mokrej dla kotów dorosłych wynosi 270 mg/ 100g suchej masy.

Odpowiedź:

„Wytyczne żywieniowe FEDIAF” to dokument referencyjny, nie legislacyjny (obowiązujący). W przypadku wit. D3 jej bezpieczny pod względem żywieniowym poziom jest wielokrotnie wyższy od dopuszczalnego prawnie, co również jest zaznaczone w dokumencie FEDIAF. Maksymalny poziom tauryny nie jest określony w dokumencie FEDIAF.

W warunkach schroniskowych zwierzęta często narażone są na choroby i (szczególnie w pierwszych dniach pobytu) duży stres. Obie te rzeczy często wywołują spadek apetytu. Oparcie naszych wymagań na minimalnych wartościach referencyjnych znacznie łatwiej mogłoby spowodować wystąpienie niedoborów żywieniowych u zwierząt nie przyjmujących normalnej dziennej dawki pokarmowej.

Pytanie nr 16

Proszę o rezygnację z wymagań dotyczących wilgotności pokarmów, gdyż taki wyznacznik nie znajduje uzasadnienia naukowego (wyznacznikiem wartości żywieniowej jest zawartość składników odżywczych w dziennej, zalecanej porcji jedzenia, niezależnie od % zawartości wody w karmie). Dodatkowo wyznaczenie wymagań na takim poziomie szczegółowości (np. psy – 76,5 %) wskazuje na wskazanie na konkretny produkt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wilgotność na poziomie do 80%.

Bazując na doświadczeniu z lat ubiegłych Zamawiający chce uniknąć sytuacji w której w dostarczanych puszkach będzie duża zawartość galarety a mała mięsa.

W załączeniu załącznik nr 7 do SIWZ po zmianie.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

w związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

DYREKTOR
Schroniska dla zwierząt
w Warszawie
Dyrektor Henryk Strzelczyk
Henryk Strzelczyk